concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2.  Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-DOCs.   6A161EAE-e 094190E8-e o valor 
estimado da contratação é R$ 4.855.631,34 (Quatro milhões oitocentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e 
trinta e um reais e trinta e quatro centavos).   

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações da Contratada

10.1.1. Além das obrigações  resultantes  da  aplicação da Lei  nº  14.133/2021 e  demais  normas pertinentes  a 
legislação  brasileira,  bem  como,  as  normas  previstas  neste  Termo  de  Referência,  são  obrigações  da

[...]

consecutivos,  contados  da  data  da 
entrega  dos  materiais, 
registro/cadastro  na  ANVISA, 
Certificado  de  AFE,  responsável 
técnico com seu respectivo  conselho 
de classe, número do lote e data de 
fabricação.

VALOR  TOTAL ESTIMADO  PARA CONTRATAÇÃO  É  DE R$  4.855.631,34  (Quatro  milhões  oitocentos  e 
cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos). 

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR e-DOC. D672F54F-e     

O Estudo Técnico Preliminar é considerado parte integrante do Termo de Referência, informamos que os mesmos 
poderão ser adquiridos junto ao EDITAL DE LICITAÇÃO, disponibilizados no Portal da Prefeitura de Porto Velho